
 

 

 

 

 

      COMUNE DI MONTEPAONE 

          (Provincia di Catanzaro) 

 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZI DEMOGRAFICI  
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

N. _233  Reg. Det. Area 

 

 

OGGETTO: Liquidazione saldo responsabile UCC per 15° censimento generale della popolazione e 

delle abitazioni-  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 

L’art. 50 del D.L. 31.05.2010 N. 78, convertito con modificazioni in legge n. 122/2010 ha indetto e 

finanziato il censimento in oggetto e stabilito che l’istat detti le linee di indirizzo e di organizzazione 

del censimento attraverso il piano generale di censimento, rinviando per la disciplina degli aspetti di 

dettaglio ad apposite circolari e atti; 

Visto l'art. 54, comma 3, del D. Lgs. N. 267/2000 (T.U.EE.LL.) che demanda al sindaco, quale 

ufficiale di governo, le funzioni di competenza statale in materia statistica; 

Vista la delibera di Giunta C. n. 40 del 22.03.2011 avente ad oggetto: “15° Censimento generale della 

popolazione e delle abitazioni – Costituzione Ufficio di censimento comunale.   

Vista la circolare ISTAT n. 6 del 21 giugno 2011, avente ad oggetto: * 15°Censimento della 

Popolazione e delle Abitazioni - Requisiti professionali, modalità e tempi di reclutamento e 

formazione, compiti dei rilevatori e coordinatori comunali". 

Visto la nota n. 7859 del 18.09.2013 e 9687 del 15.11,2013, con la quale si richiede la liquidazione di 

quanto dovuto per tutte le attività censuarie svolte in occasione del suddetto censimento, 

visto il relativo prospetto delle ore prestate, allegato alla presente  quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto, 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto alla responsabile dell’ucc in occasione 

del 15° censimento della popolazione e delle abitazioni. 

 

Visti: 

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267;   

- l’art. 107 del citato D. Leg.vo 

 



 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi meglio esposti in narrativa che si intendono integralmente riportati : 

 

- di liquidare a favore della responsabile dell’ucc dipendente Francesca Cutruzzulà quanto dovuto 

per il lavoro prestato in occasione del 15° censimento della Popolazione e delle Abitazioni, giusto 

nota prot. n. 9687 del 15.11.2013 svolto per le attività censuarie, secondo il prospetto, allegato 

alla presente quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 

- Di imputare la spesa di €. 282,42 oltre il saldo di €. 2474,00 quale contributo fisso erogato 

dall’Istat per tutte le attività connesse al 15° censimento della Popolazione e delle Abitazioni, 

- Di imputare la somma complessiva lorda di €. 2756,42 erogata dall’Istat quale parte fissa per 

l’ucc sul cap. 4505 del bilancio corrente, 

- Di demandare alla responsabile dell’ucc la trasmissione all’istat del relativo rendiconto definitivo 

ed ogni altra eventuale comunicazione, 

 

Trasmettere copia della presente: 

al Resp. Servizio Finanziario, all’addetto all’albo per la pubblicazione, alla responsabile dell’ucc ed al 

Sig. Sindaco. 

 

 

 

 

                  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                           Dott. Francesco Romano 

Data __28/11/2013_____ 

 

 

 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                       (Dott. Sestito Antonio Mario) 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale on line per 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal 02/12/2013    al    17/12/2013 

 

                                                                                                                         L’addetto all’albo 

                                                                                                                               Sig.ra Fabbio Rosaria 

 


